Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийěн вěрентÿ

ěçěн управленийě

Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

ПРИКАЗ

от 31.05.2023 г. №  208

О реализации проекта «Каникулы в

БезОпасности - 2023» в

образовательных организациях

города Чебоксары

С целью создания условий, способствующих: предупреждению детского

травматизма и несчастных случаев с обучающимися, снижению детской

смертности от внешних факторов, профилактике несчастных случаев, случаев

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, осуществлению

комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению

комплексной безопасности в летний период 2023 года, своевременному принятию

мер, направленных на сохранность жизни и здоровья детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать в образовательных организациях города Чебоксары проект

«Каникулы в БезОпасности - 2023».
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить реализацию проекта «Каникулы в БезОпасности - 2023» в

образовательной организации в соответствии с утверждённым планом.
2.2. Создать на сайте образовательной организации папку «Летние каникулы»

в пополняемом баннере «Каникулы в БезОпасности - 2023», обеспечить его

наполнение.
2.3. Запланировать еженедельные Дни безопасности по четвергам.

2.4. Обеспечить информационное сопровождение проекта «Каникулы в

БезОпасности - 2023» на сайте образовательной организации и в сети Интернет.
2.5. Организовать проведение в период с 01 июня по 01 июля 2023 года

спортивно-массовой акции «Спорт - альтернатива пагубным привычкам» в рамках

проекта.
2.6. Обеспечить охват не менее 67% учащихся школы организованными

формами занятости и альтернативными видами досуга в период летних каникул.
2.7. Обеспечить максимальный охват учащихся школы, состоящих на

профилактических учетах, организованными формами занятости.

3. Отчет о проведенных мероприятиях направлять в управление

образования администрации города Чебоксары в соответствии с приложением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста-эксперта сектора воспитания и дополнительного образования

управления образования администрации города Чебоксары С.Ю. Алексееву.

Начальник управления                                                                                Е.П. Сахарова